

ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 29.10.2022

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ 3 ನೇ ಮಗಳು. ನಮಗೆ 3 ವರೆ - 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅತ್ತೆ, ನಾದಿನಿ, ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡು ಕೇಸುಗಳು ಇನ್ನು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ 15 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಆಗಬಹುದು. ಬಾಲಾಜಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೂ ನೆಲಮಾಕನಹಳ್ಳಿಗೂ 6 - 7 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ ಕೆಂಚನದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ 25 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ.
2. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯಾದಗಿನಿಂದ ಈ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಗಳಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದೆವು.
3. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ರಶೀದಿ ಅವರ ಬಳಿ ಇದೆ. ರಶೀದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ರಶೀದಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೇ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ 1 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ನಾವು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ, ಒಡವೆ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮಾವನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.
4. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ----- ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ನಾವು ನಿನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸು ನಾವು

ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ -----2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 20 ಮತ್ತು 21 ಇದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

6. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ----- ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

7. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ 4 – 5 ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಹಣ ಒಡವೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. 17 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದಾಗ ನಾವು ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನಾವು ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ್ದವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಬ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.

ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 17.04.2023

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೋದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಈ ವಿಷಯ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗನನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಾವು ಹೊರಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯ ಮಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಳು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.
9. ಹಿಂದಿನ ದಿವಸ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಬಂದು ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಕರೆದಾಗ ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರಿಗೆ ಕಳಹಿಸಬಹುದೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಬೀಗರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆ ತಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರಿದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದವು. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಘಟನೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 7 ವರ್ಷಕ್ಕೆ 10 ದಿವಸ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು. ಆಗಾಗಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಾನೂನನ್ನು ದುರಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತು ನಮ್ಮಿಂದ ಒಡವೆ, ಹಣ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಬಡಿದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
10. ನನ್ನ ಮಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮಗುವನ್ನು ಸಿಟಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸ್ವತಃ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು, ಆರೋಪಿತರು ಆಕೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಂಸೆ

ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡಿಕೆ 2 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಹಾಗೆ ಹಣ, ಒಡವೆ ಕೊಡುವಷ್ಟು ಚೈತನ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೇ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಒಡವೆ ಹಾಕಿ ಚೌಲ್ನಿ ಅವರೇ ಮಾಡಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗಾಗಲೀ ನಮಗಾಗಲೀ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾ 17.11.2016 ರಂದು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಯಾವತ್ತು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 18 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಗಳು ಅಳಿಯ ಆ ದಿವಸ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ಸುರಿದಿದ್ದು ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ ನಮ್ಮ ಮಗಳ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಳವಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪಾಲು ಕೇಳಿ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುವ ಕೇಸಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೆ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ, ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ದ್ವೇಷ ಹಿಡಿದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಲಿ ಎಂಬ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

C/c 5 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.