

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೆಎಸ್ ನಂ.54/2020

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 7

ಚಾ.ಸಾ. 9

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 07.08.2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಸುನೀಲ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಶಂಕರಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು

31 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಆಟೋ ಡ್ರೈವರ್ ಕೆಲಸ

ವಾಸ

ತಿಪ್ಪೂರು ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುವ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಮೃತ ರಾಖಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಕೇಶನ ಪರಿಚಯ ಕೂಡ ಇದೆ. ರಾಕೇಶನಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಅಣ್ಣ. ರಾಕೇಶ 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಆತ ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಮನೆಗಳು ಇರುವಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅವನು ಕೊಲೆಯಾದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆ ಜಾಗ ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಶವ ಇತ್ತು. ಹೆಣ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಗೆ ತಲೆ ಇದ್ದು, ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ತಲೆ ಚಚ್ಚಿ ಹೋಗಿತ್ತು, ಎದೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕುಡ್ಡಿನ ಇಡಿಕೆ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕು ನಿಂತಿತ್ತು, ಎರಡು ಚಪ್ಪಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಚಪ್ಪಲಿ ಮೃತ ದೇಹಕ್ಕಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿತ್ತು. ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಬಟ್ಟೆ ಇತ್ತು, ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟು ಇತ್ತು. ಯಾವ ರೀತಿಯ ಬಟ್ಟೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು,

ರಕ್ತಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು, ಕಲ್ಲುಗಳು, ಕುಡ್ಡುವಿನ ಹಿಡಿ ಮತ್ತು ಚಪ್ಪಲಿ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದರು. ಆ ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬೇರೆ 2-3 ಜನ ಕೂಡ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ತೆಗೆದ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.3 ರ 4 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ, ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.5 ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಾಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ
ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು
ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2. ದಿನಾಂಕ 28.06.2019 ರಂದು ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಕೃಷ್ಣರವರ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ಕೃಷ್ಣರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವದ ಮೈಮೇಲೆ 19 ಗಾಯಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಡಕಿವಿ ಮೇಲ್ಭಾಗ, ಎಡತಲೆ, ಎಡಮುಂದಲೆ, ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹುಬ್ಬು, ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹುಬ್ಬಿನ ಪಕ್ಕ, ಮೂಗಿನ ಕೆಳಭಾಗ, ತುಟ್ಟಿಯ ಮೇಲ್ಭಾಗ, ಬಲಗನ್ನೆಯಿಂದ ಬಲತೋಳಿನವರೆಗೆ, ಕೆಳತುಟ್ಟಿಯ ಮೇಲೆ, ಗದ್ದದ ಮೇಲೆ, ಬಲಕತ್ತಿನಲ್ಲಿ, ಕತ್ತಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ, ಬಲಗೈ ತೋರುಬೆರಳಿನ ಗಿಣ್ಣಿ ಮೇಲೆ, ಬಲಗೈಯ ಮಧ್ಯಬೆರಳಿನ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ನಾಲಿಗೆ ಕತ್ತರಿಸಿತ್ತು, ಎಡಕಿಬ್ಬರಿಯಲ್ಲಿ, ಎಡಸೊಂಟದ ಬಳಿ, ಕಂಕುಳ ನೇರದಲ್ಲಿ, ಬಲಭುಜದ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವದ ಮೈಮೇಲೆ ತಿಳಿಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ತುಂಬುತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್, ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೇನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟು, ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಂಡೋ ಬನಿಯನ್, ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಅಂಡರ್ ವೇರ್, ಬಲಮುಂಗೈಯಲ್ಲಿ ಮಾಸಲು ಬಣ್ಣದ ಒಂದು ದಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ರಕ್ತ

ಅಂಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತೂ ಚಾಸಾ. 1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೃಷ್ಣ ಎಂದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ, ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಸದರಿ ಶವ ಇದ್ದ ಜಾಗ 4 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ಜನ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿದ್ದವರ ಊರು ಯಾವುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಶವದ ಶರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿದರು. ಶರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಬಿಚ್ಚುವಾಗ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಬನಿಯನ್, ನಿಕ್ಸರ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಟನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರು ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಗಾಯದ ಅಳತೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಷ್ಟು ಗಾಯಗಳು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಶವ ಬಿದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ 6-7 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಶವದಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೈಕು ಇತ್ತು. ಶವದಿಂದ ಅರ್ಧ ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಮನೆಕಲ್ಲು, ಚಪ್ಪಡಿ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮನೆಕಲ್ಲು, ಚಪ್ಪಡಿ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಲ್ಲುಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ.

3. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಉದ್ಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತನ ಅಣ್ಣನ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ಯಾದವ ಕೆ.)

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.