

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೆಸ್ ನಂ.54/2020

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 6

ಚಾ.ಸಾ. 8

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 07.08.2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಸ್ವಾಮಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಪ್ರಸನ್ನ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸೋಮಣ್ಣ

ವಯಸ್ಸು 38 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಡ್ರೈವರ್ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಕೊಂಗಬೋರನದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುವ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಕೂಡ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಮೃತ ರಾಖಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಕೇಶನ ಪರಿಚಯ ಕೂಡ ಇದೆ. ರಾಕೇಶನಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಅಣ್ಣ ರಾಕೇಶ 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಆತ ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ, ಯಾವ ಜಾಗ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಾಬು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ರಾಖಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಕೇಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ,

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ
ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 23.07.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ, ನಾನು, ರಾಕೇಶ, ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2, ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಸ್ನೇಹಿತರು, ನಾನು ಲಾರಿ ಡ್ರೈವರ್ ವೃತ್ತಿ ಜೊತೆಗೆ ಮಹೇಂದ್ರ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸೀಸ್ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಾಹನ ಸೀಸ್ ಮಾಡಲು ಸುದರ್ಶನ್ ಮತ್ತು ರಾಕೇಶ ಕೂಡ ಆಗಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದರೂ ಎಂದು ಕೂಡ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಅಲ್ಲದೇ ನಾನು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ರಾಕೇಶನಿಗೂ ಚಳ್ಳೆರೆ ಗೇಟಿನ ವಾಸಿ ಕಪ್ಪೆ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಧುಗೂ ಯಾವುದೋ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮನಸ್ತಾಪ ಇತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲದೇ ನಾನು ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿಯ ಅಭಿ, ಕಪ್ಪೆ, ಅಕ್ಷಯ್, ಸಿದ್ದ, ಧನರಾಜು, ಶಶಿ, ಮಹದೇವ ಇನ್ನೂ ಇತರರು ಒಂದು ಗುಂಪು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗುಂಪಿಗೂ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲದೇ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಮೋದ ಅಲಿಯಾಸ್ ಕರಿಯನಿಗೂ ಅಭಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಅಭಿಷೇಕ್‌ಗೂ ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಟಾಕಿ ಹೊಡೆಯುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಪ್ರಮೋದ ಅಭಿಷೇಕ್‌ಗೆ ಚೂರಿಯಿಂದ ಕಿಬ್ಬೊಟ್ಟೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ ಈ ಬಾಬು ಕೆಸ್ತೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗಿದೆ ಎಂದೂ ಕೂಡ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂದಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಗುಂಪಿಗೂ ಅಭಿಷೇಕ್ ಗುಂಪಿಗೂ ದ್ವೇಷ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಮಸೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದೂ ಕೂಡ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 20.12.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ.2, ಮೃತ ರಾಕೇಶ ಮತ್ತು ಇತರರು ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಸ್ತೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದೂ ಕೂಡ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂದಿನಿಂದ ಕಪ್ಪೆ ಮತ್ತು ಅಭಿ ಕಡೆಯವರು ನಮ್ಮ ಕಡೆಯವರಲ್ಲಿ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಹೊಡೆದು ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದರು, ದಿನಾಂಕ 07.06.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುದುಗೆರೆ ಗೇಟ್ ಸಮೀಪ ನಾನು

ಮತ್ತು ಸುದರ್ಶನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕಪ್ಪೆ ಅಭಿ ಮತ್ತು ಸಂತು ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಈ ಬಾಬು ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದಿನಾಂಕ 27.06.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಡಾಕ್ಟರ್ ತೋಟದ ಬಳಿ ಬನ್ನಿ ಅಂತ ರಾವಿಗೆ ಮತ್ತು ಕರಿಯನಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ, ಅದರಂತೆ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಡಾಕ್ಟರ್ ತೋಟದ ಬಳಿ ಮೃತ, ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4, ಮನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಎಣ್ಣೆ ಕುಡಿದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಕೇ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ತಂದಿದ್ದ ಪಲ್ಲರ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಜೊತೆ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಮೃತ ಮತ್ತೆ ತೋಟದ ಬಳಿಗೆ ಅದೇ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದರು, ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲ ರಾತ್ರಿ 10.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ನಂತರ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಊರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಮೃತ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ತಂದಿದ್ದ ಕೆಎ-51-ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1532 ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಜೊತೆಗೆ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳ್ಳಿರಿಸಿಕೊಂಡ, ಬಳಿಕ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರಿಗೆ ಡಿಸ್ಕವರಿ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೇಳಿದ, ನಂತರ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ನನ್ನ ಬಾಬು ಕೆಎ-11-ಯು-8064 ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ರಾಕೇಶ ಮತ್ತು ಕರಿಯನ ಹಿಂದೆ ಹೋದರು, ನಾನು ನಾನೇ ತಂದಿದ್ದ ಇನ್ನೊಂದು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ ಎಂದೂ ಕೂಡ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನನ್ನಲ್ಲಿ, ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಕೆಎ-51-ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1532 ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್‌ನ ಹಿಂಭಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಲಾಂಗು, ಡ್ರಾಗರ್, ದೊಣ್ಣೆ, ರಾಡು, ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು, ಬಳಿಕ 7ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಹದೇವ ಇವರನ್ನು ಬಿಡಬೇಡಿ ಹೊಡೆದು ಮುಗಿಸಿಬಿಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತನಿಗೆ ನೀನು ಚಾಸಾ.2 ಗೆ ಸಪೋರ್ಟ್‌ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಚಾಕು ಹಾಕಲು ಬರುತ್ತೀರಾ ಇವತ್ತು ನಿಮ್ಮನ್ನೇ ಮುಗಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ರಾವಿಗೆ ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಕತ್ತಿಗೆ ಹೊಡೆದ, 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಆಗ ಚಾಸಾ.2 ಓಡಿ ಹೋದ ಎಂದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಹೇಳಿದ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಅವನು ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ಬಳಿಕ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಅವನಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿ ಚಾಸಾ.4 ರವರಿಗೆ ಯಾರೋ ಇಬ್ಬರು ನಮ್ಮಗಳನ್ನು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಒಬ್ಬ ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಚಾಸಾ.4 ಗೆ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಇನ್ನೊಬ್ಬ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ.3 ಗೆ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು, ನಾವು ಅವರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದೆವು ಎಂದು ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಚಾಸಾ.2 ರವರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಮರುದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ರಾಕೇಶ ಸತ್ತು ಹೋದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು, ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ದ್ವೇಷದಿಂದ ರಾಕೇಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದೂ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.4 ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದೂ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 23.07.2019 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ. 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ನಾನು, ಮೃತ ರಾಕೇಶ, ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.4 ಒಂದು ಗುಂಪು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳಿದ್ದು ಒಂದು ಗುಂಪು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತನ ಗುಂಪಿಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುಂಪಿಗೂ ಮಧ್ಯೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.14ರ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗುತ್ತದೆಂದು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ಯಾದವ ಕೆ.)

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಂಡ್ಯ.