

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ.54/2020

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 10

ಚಾ.ಸಾ. 15

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 03.12.2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಹರ್ಷಕುಮಾರ್.ಕೆ.

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ

ವಯಸ್ಸು 40 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನೀಯರ್

ವಾಸ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಭಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಮೃತ ರಾಕೇಶ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ಆತ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 27.06.2019 ರಂದು ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಆತನ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 28.06.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಪ್ರತಾಪ್ ಪೋನು ಮಾಡಿ ರಾಕೇಶನ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನಾನು ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿಯ ರಾಕೇಶನ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ನಿಡಘಟ್ಟದಿಂದ ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋದೆ. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಕೇಶನ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆತನ ಮುಖ ಮತ್ತು ಎದೆಯ ಮೇಲೆ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಆದ ರೀತಿಯ ಗಾಯಗಳು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದರೆ ಆಗುವ ರೀತಿಯ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದವು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ 7.15 ರಿಂದ 7.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.14 ಶ್ರೀಧರ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.16 ಮಧುಸೂದನ ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದರು. ನಾನು ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ.

ಅಲ್ಲಿ 11.15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1.15 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಮೊದಲು ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.18 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.18ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ಇದ್ದೇವೆ. ಎರಡು ದಿವಸದ ಬಳಿಕ ರಾಕೇಶನ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಅಭಿಷೇಕ್, ಅಕ್ಷಯ್, ಸಿದ್ದ, ಮಹದೇವ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಪ್ರತಾಪ್ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಹೆಚ್ ಬಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1.ನಿಪಿ.4 ಪೊಟೋವನ್ನು ನಾನು ಇಂದು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಕೇಶನ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಪ್ರತಾಪ್ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ವಿನಃ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಲೆಯಾದ ಎರಡು ದಿವಸದೊಳಗೆ ಪ್ರತಾಪನಿಂದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತುಕೇಳಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ಯಾದವ ಕೆ.)

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.